
Broj. 247/11 
 
Na osnovu člana 34. stav (1), (2) i (3) i člana 64. stav (2) tačka v) Zakona o 
visokom obrazovanju (Službeni glasnik Republike Srpske 73/10), Senat Slobomir 
P Univerziteta na sjednici održanoj 29.03.2011. godine donosi  
 

PRAVILNIK 
O ORGANIZOVANJU VANREDNOG STUDIJA 

 
Član 1.  

Ovim pravilnikom bliže se uređuje organizacija studija, izbor studenata, oblici i 
načini izvođenja vanrednog studija. 

 
Član 2. 

Univerzitet (fakulteti/akademija) mogu organizovati vanredni studij za 
licencirane studijske programe prvog i drugog ciklusa. 
 

Član 3. 
Odluku o organizaciji vanrednog studija prvog i drugog ciklusa donosi Senat 
Univerziteta na osnovu prijedloga nastavno-naučnih vijeća fakulteta i 
Akademije. 

Član 4. 
Odluka o organizaciji vanrednog studija sadrži: 

- naziv licenciranog studijskog programa iz kojeg će se izvoditi vanredni 
studij, 

- ciklus studija (prvi, prvi i drugi, drugi) iz kojeg će se izvoditi vanredni 
studij, 

- planirani broj studenata za upis na vanredni studij, 
- oblici izvođenja nastavnog procesa, 
- načini izvođenja nastavnog procesa, 
- kadrovske mogućnosti za izvođenje vanrednog studija, 
- obezbijeđenost prostora i opreme, 
- visina školarine. 

Član 5. 
Broj studenata koji se upisuje na vanredni studij utvrđuje Vlada Republike 
Srpske na osnovu prijedloga nadležnih organa Univerziteta. 
 

Član 6. 
Pravo upisa na vanredni studij imaju ona lica koja ispunjavaju kriterijume za 
upis utvrđene Zakonom o visokom obrazovanju. 
Redovni student može se prepisati na vanredni studij. 
Redovni student može se prepisati na vanredni studij kada mu u skladu sa 
odredbama Zakona o visokom obrazovanju prestane status redovnog studenta; 
kad student ne upiše godinu studija, a ne miruju mu prava i obaveze, kao i kad 
ne obnovi upis u istu godinu u propisanom roku,  a ne miruju mu prava i 
obaveze. 



Član 7. 
Izbor kandidata za upis na vanredni studij vrši se na osnovu javnog konkursa 
koji objavljuje Slobomir P Univerzitet. Kandidati polažu kvalifikacioni ispit 
prema kriterijumima za redovne studente. 
 

Član 8. 
Nastavno-naučni proces izvodi se po semestrima i studijskim godinama prema 
zahtjevima iz studijskog programa. 

Član 9. 
Nastavno-naučno vijeće fakulteta/akademije utvrđuje obim neposrednog rada 
sa vanrednim studentima koji ne može biti manji od 30% utvrđenih časova po 
semestru za sve oblike nastavnog rada ( predavanja,vježbe, terenski rad, 
konsultacije i dr.) 
 

Član 10. 
Svi oblici nastavnog rada za vanredne studente  izvode se van radnog vremena 
studenta (popodnevnim časovima, subotom, dani odmora i dr.). 
 

Član 11. 
O prisustvu  studenata svim utvrđenim oblicima nastavnog rada vodi se 
odgovarajuća evidencija. 

Član 12. 
Fakultet/akademija u okviru akademskog Kalendara utvrđuje semestralni 
raspored izvođenja svih oblika nastavnog procesa o čemu se studenti 
obavještavaju prije početka semestra. 

Član 13. 
Za vanredne studente ispiti (završne provjere) organizuju se u zakonom 
utvrđenim ispitnim rokovima sa rasporedom koji se objavljuju na početku 
svakog semestra. 

Član 14. 
Odluku o visini školarine za vanredne studente svake akademske godine, donosi 
Upravni odbor Slobomir P Univerziteta. 

Član 15. 
Za vanredne studente fakulteti/akademija vode propisanu dokumentaciju 
(posebna matična knjiga, dosije, indeks i dr.) sa naznakom o vanrednom 
studiju. 

Član 16. 
Za sva pitanja koja nisu regulisana ovim Pravilnikom primjenjuju se odredbe 
Pravilnika o nastavi i ispitima. 

Član 17. 
Ovaj Pravilnik stupa na snagu danom donošenja i objaviće se na web stranici 
Slobomir P Univerziteta. 

 
PREDSEDNIK SENATA 

____________________ 
                                                                              prof.dr Desanka Trakilović 


